
1

 ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE ŠŤÁHLAVY ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE ŠŤÁHLAVY

 AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ

březen 2023 | číslo 3 | ročník XXVIbřezen 2023 | číslo 3 | ročník XXVI

DOČKÁ SE OBEC BANKOMATU?

Rada obce se od poslední zprávy sešla 3 x, a to 
23. 1., 6. 2. a 20. 2.2023.
Rada obce vzala na vědomí
- cenovou nabídku firmy Prostrom na rizikové 
kácení 6 stromů v lokalitě u Sedleckého jezu ve 
výši Kč 67.519,-
- informaci TJ Sokol Šťáhlavice o úpravě prosto-
ru u plotu hřiště
- žádost hejtmana Plzeňského kraje o darování 
elektrocentrály v rámci pomoci Ukrajině
- informaci Svazu měst a obcí ČR ve věci nomi-
nace a volby členů Rady svazu
- nabídku na provozování základové stanice in-
frastruktury mobilních sítí na budově čp. 169
- převzetí bytu č. 6 ve Šťáhlavicích čp. 61 po 
nájemníkovi, který ukončil nájemní smlouvu
- žádost nájemce areálu Pohoda o snížení nájmu 
za protihodnotu doložených proinvestovaných 
výdajů ve výši Kč 10.000,-
- nabídku obnovy 2 kanalizačních poklopů Na 
Kukačce a kanalizační vpusti v ulici  Legionářská 
s tím, že stavební technička prověří akutnost 
předmětných oprav
Rada obce schválila
- zrušení funkce tajemníka v systemizaci pra-
covních míst obecního úřadu a vytvoření pra-
covní pozice referenta pro právní, dotační a ma-
jetkové záležitosti
- rámcovou cenovou nabídku na dodání štěrku 
a frézované drti
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ 
Šťáhlavy na roky 2024 a 2025
- aplikaci inflačních doložek u nájemních smluv 
na nebytové prostory a pozemky
- žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt 
č. 12 ve Šťáhlavech čp. 587
- vypsání výběrových řízení na investiční akce 
zateplení MŠ Šťáhlavy, zateplení a výměna 
zdroje tepla a FVE ve Šťáhlavicích čp. 65 a opra-
vu místních komunikací Na Řežábu a Špilarova
- podání žádosti ZŠ Šťáhlavy o dotaci v rámci 
programu Podpora volnočasových aktivit dětí  
a mládeže
- rozpočet MŠ Šťáhlavy na rok 2023
- rozpočet ZŠ Šťáhlavy na rok 2023

- smlouvu o zajišťování redakčního systému  
a webových stránek obce s firmou Galileo za 
cenu Kč 13000,- bez DPH/ročně 
- výzvu k podání nabídek na investiční akce 
oprava MK Na Řežábu a Špilarova, zateplení 
MŠ Šťáhlavy a zateplení a výměna zdroje tepla  
a FVE ve Šťáhlavicích čp. 65
- rozpočtové opatření č. I.
- přechod na stravenkový paušál pro zaměst-
nance obecního úřadu a dodatek č. 6 vnitřní 
směrnice č. 16/2017 týkajících se zásad pro 
tvorbu a použití prostředků sociálního fondu
- zvýšení ceny za pronájem elektrického pilíře na 
Kč 800,-/měsíc na Nezvěstické čp. 612 s tím, že 
v průběhu roku dojde k oddělení měření instalací 
elektroměru pro Alzabox a pouťové atrakce
- účetní závěrku MŠ Šťáhlavy a přesun hospo-
dářského výsledku ve výši Kč 36.985,82 do re-
zervního fondu
- vyhodnocení předložených nabídek v rámci vý-
běrového řízení na výměnu obecního veřejného 
osvětlení za LED světla s tím, že nejvýhodnější 
nabídku předložila firma Lumina CZ ve výši Kč 
426.597,- bez DPH
- zachování výše nájemného u obecních bytů 
pro rok 2023 ve výši odpovídající roku 2022
- snížení nájemného o 40 % do konce března 
pro obecní restaurační zařízení Šťáhlavy čp. 55 
a Šťáhlavice čp. 65 za podmínky, že zařízení bu-
dou po tuto dobu otevřena v pátek a sobotu do 
22 hodin
- každoroční akci Čištění požární nádrže ve Šťáh-
lavech a akci Ukliďme Šťáhlavy a Šťáhlavice
- podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2023 (jedná se o nákup a instalaci 
rozhlasových základen)
- prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10 
Šťáhlavy čp. 587 o jeden rok
- odpisový plán ZŠ Šťáhlavy pro rok 2023
- účetní závěrku ZŠ Šťáhlavy a převod prostřed-
ků do rezervního fondu ve výši Kč 50.347,66
- podání žádosti o dotaci z programu Podpora 
rozvoje cykloturistiky Plzeňského kraje (jedná 
se o projekt pump track pro děti a mládež)

- cenovou nabídku firmy Mobys ve výši Kč 
58.322,- na rizikové kácení 6 stromů v lokalitě 
u Sedleckého jezu
Rada obce neschválila
- cenovou nabídku na letecké snímkování obce 
od CNS Nakladatelství s.r.o.
- žádost o odkup části obecního pozemku p. č. 
428/103
INFORMACE O DALŠÍCH JEDNÁNÍCH 
NEBO REALIZACÍCH
- probíhá jednání s vlastníky pozemků při silni-
ci ve Šťáhlavicích ve věci zbudování provizorní 
pěšiny pro chodce s výhledem na plnohodnotný 
chodník
- připravuje se realizace nové autobusové za-
stávky na návsi
- na základě jednání s POVED budou obnoveny 
některé noční autobusové spoje přes Šťáhlavice 
a Šťáhlavy do Plzně
- probíhají intenzivní jednání o realizaci cyklo-
stezky se Státním pozemkovým úřadem
- pracuje se na opravě pramene v Beránce
- připravuje se pročištění lesního porostu u by-
tovek pod nádražím
- na jaře by měla být otevřena nádražní čekárna 
a opravena silnice k nádraží v majetku Správy 
železnic
- bylo osloveno Generální ředitelství Správy 
železnic ve věci vybudování viaduktu mezi tra-
ťovou strojní stanicí a obecním hřbitovem při 
realizaci dvoukolejné trati
- připravuje se předání prostor pro dětskou sku-
pinu v budově Šťáhlavy čp. 55, kde dojde ke 
stavebním úpravám na náklad investora
- projednává se směna pozemků s Lesy ČR
- probíhají komplikovaná jednání s firmou Domy 
Šťáhlavice s.r.o. ve věci mezideponie v lokalitě 
Na Jezárkách
- v rámci dotačního programu Mikroregionu se 
připravuje instalace nabíječky elektrokol v areá-
lu házenkářského hřiště
- probíhá oprava schodiště a přilehlých prostor 
knihovny ve Šťáhlavicích a dokončovací práce 
na osvětlení kapličky

Ondřej Maglič

Mnozí občané se v minulosti dotazovali na 
možnost instalace bankomatu v naší obci. Tzv. 
středisková obec s téměř 3000 obyvateli by si 
jej zcela jistě zasloužila. Jednání s bankovními 
ústavy již dříve probíhala, ale podmínky byly 
vzhledem k nákladům jen obtížně přijatelné. 
Na lepší časy se zablýskalo nyní. Čtyři bankov-
ní ústavy – Komerční banka, Moneta money 

bank, Air bank a Unicredit bank – spojily své 
síly v rámci sdílení sítě bankomatů a začaly 
umísťovat bankomaty i do dříve opomíjených 
lokalit. Starosta obce oslovil jeden z ústavů a 
dostalo se mu pozitivního vyjádření, že zřízení 
bankomatu je již v jednání s družstvem COOP 
Plzeň. Dle následného telefonického vyjádření 
družstva COOP dojde k umístění bankomatu 

Komerční banky na Náves republiky čp. 643 na 
přelomu března a dubna. Poplatky za výběr ho-
tovosti by se pak měly řídit podmínkami těchto 
bank, které ve vlastní a nyní již sdílené síti čas-
to neúčtují. Lze tedy s potěšením konstatovat, 
že hotovostní výběry budou pro naše občany 
přístupné bez omezení.

Ondřej Maglič



2

 NAŠI ÚNOROVÍ JUBILANTI NAŠI ÚNOROVÍ JUBILANTI

V souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy, především v souladu se zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně zákonů, ve znění pozdějších předpisů neuvádíme jubilanty, kteří s uveřejněním nesouhlasili.

Šťáhlavy: 
Václav Holub 82 | Jarmila Šmídová 81 | Hana Boučková 85 | Věra Petelíková 80

Radka Fremrová

Šťáhlavice:
Božena Nolčová 91

JUBILEUM 
VE ŠŤÁHLAVICÍCH
V pátek 17.února 2023 popřály členky Občanské ko-
mise OÚ Šťáhlavy paní Libuši Vimmerové ze Šťáh-
lavic k neuvěřitelným 92.narozeninám. Jubilantka 
je jako česká Sofia Loren – stále krásná, vitální, se 
zájmem a přehledem o veškerém dění. Při bohatém 
pohoštění bylo stále co probírat, setkání tak velice 
rychle uteklo. Ještě jednou tímto přejeme paní Vi-
mmerové pevné zdraví a neutuchající optimismus.

Za Občanskou komisi
Monika Tolarová a Eva Bezděkovská 

OSLAVA
V pondělí 13. února oslavila paní Jiřina Peš-
ková 91. narozeniny. Jsme moc rádi, že jsme 
se mohli přidat k sérii odpolední s gratulanty 
a s paní Peškovou si popovídat a zavzpomí-
nat. Bylo to moc příjemné setkání a těšíme 
se na další příležitost - například na někte-
rém z koncertů v kostele, kam paní Pešková 
ráda chodí.

Jakub Šedivý

 OBEC A OBECNÍ ÚŘAD OBEC A OBECNÍ ÚŘAD
PRÁCE RYCHLÉ ROTY OBRAZEM

Oprava pramene v BeránceOprava pramene v Beránce Oprava pódia KD ŠťáhlaviceOprava pódia KD Šťáhlavice

Oprava pódia KD ŠťáhlaviceOprava pódia KD Šťáhlavice

Oprava ŘežábOprava Řežáb

Oprava uzávěru vody v ulici Dr. BenešeOprava uzávěru vody v ulici Dr. Beneše

 AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ

RESTAURACE V OBCI BOJUJÍ O PŘEŽITÍ
Ekonomická situace v současnosti není zcela 
příznivá. Všichni se potýkáme se zvýšenými 
cenami potravin, elektřiny, plynu, jízdenek, 
pohonných hmot a mnohého dalšího. To nás 
nutí zvažovat výdajovou stránku rodinných  
a osobních rozpočtů. Tato recese pak výraznou 
dopadá i na krámky, kavárny, vinárny, čajov-
ny, restaurace a další provozovny v naší obci.  

Zejména restaurační provozovny utrpěly znač-
né předchozí ztráty za covidových restrikcí  
a nyní doslova bojují o přežití. Obec má emi-
nentní zájem na zachování těchto provozů  
a prosí občany, aby zvážili alespoň občasnou 
návštěvu těchto zařízení. Bez návštěv zákaz-
níků některé provozy pravděpodobně ukončí 
činnost. S ohledem na připomínky veřejnosti 

obec s restaurací Pikolka ve Šťáhlavech a hos-
podou ve Šťáhlavicích dohodla garanci otvírací 
doby v pátek a sobotu do 22 hodin do března 
tohoto roku. Využijme prosím této příležitosti a 
podpořme je.

Ondřej Maglič



3
dokončení na další straně

ÚNOROVÉ DOSTAVENÍČKO V ZŠ ŠŤÁHLAVY
 ŠKOLY ŠKOLY

Mobilní planetáriumMobilní planetárium Ochotnávka exotického ovoceOchotnávka exotického ovoce Pohostili jsme naše ptačí sousedyPohostili jsme naše ptačí sousedy

Na konci ledna k nám v rámci projektu „Ovoce 
do škol“ dorazila dodávka exotického ovoce 
k ochutnávce. Zatímco například kiwi bylo žá-
kům dobře známé a jejich chuťové pohárky 
předem připravené na jeho nakyslost, někte-
ré ovoce, jako avokádo či granátové jablko, 
mnozí okusili zcela poprvé a někdy i trochu  
s nedůvěrou. Často však byli příjemně překva-
peni, některé chutě jim však zůstaly ještě cizí. 
Mnoho informací se žáci formou besedy s paní 
třídní učitelkou také dozvěděli o původu toho-
to ovoce, možnostech konzumace a důležitosti 
zdravé a pravidelné stravy.
Přelom ledna a února přivedl do naší školy 
lektorky občanského sdružení Ametyst, které 
představily žákům 2. a 3. třídy svůj program  
s názvem „Zima v zahradě“. Nejprve si žáci při-
pomněli, jak je důležitá zdravá výživa plná vita-
mínů v období zimy. Poté začala praktická část, 
kdy si děti mohly vyzkoušet setí některých dru-
hů bylinek a zeleniny. Největší radost zřejmě 
udělaly dětem rostlinky řeřichy seté, které již 
po několika dnech povyrostly o několik centi-
metrů. Již se těšíme na další pozorování. V další 
části projektu se žáci vydali na školní zahradu, 
kde sledovali zimní přírodu a poslouchali okolní 
zvuky. Vytvářeli také tzv. „zimní parfém“, kdy 
do látkových sáčků nasbírali větvičky stromů, 
zbylé části rostlin z bylinkové zahrádky, plody, 
trávu a jiné přírodniny. Vůně to byly skutečně 
rozmanité. Na závěr projektové výuky jsme se 
zahřáli a protáhli hrou „Na orla“.
Program s názvem „Pohostíme naše ptačí sou-
sedy“ si připravily lektorky pro naše prvňáčky. 
Nejprve si žáci připomněli názvy nejrůznějších 
druhů ptáčků. Poté se naučili pohybovou ří-
kanku o ptáčcích, která nám v chladném dni 
posloužila také pro zahřátí. Pomocí obrázků se 
děti seznámily s různými druhy ptáků žijících  
v naší přírodě a následně je rozdělovaly na 
stěhovavé a přezimující v ČR. Protože nás 
zima pěkně štípala do tváří, dětem přišel vhod 
teplý čaj, který připravily naše paní kuchařky.  

Poslední aktivitu prvňáčci absolvovali již v tep-
lém prostředí třídy. Povídali jsme si na téma 
přikrmování ptactva v zimě a ze semínek  
a jablíček vyrobili jednorázová krmítka pro 
naše ptačí kamarády, která jsme poté umístili 
na školní zahradu k následnému pozorování zá-
jemců o ptačí zobání.
Ani žáci 4. a 5. třídy nepřišli zkrátka. Čekal 
na ně edukačně-zábavný výlet do Techma-
nia v Plzni. Zde měli možnost se seznámit  se 
stovkou interaktivních exponátů, gyroskopem, 
navštívit 3D planetárium, zúčastnit se někte-
rého z programů v dílnách a laboratořích či 
shlédnout krátký film promítaný na obří inter-
aktivní globus nebo zábavnou vědeckou show. 
Obzvláště přínosné bylo, že se žáci dozvěděli 
spoustu informací o základních přírodních je-
vech a zákonech, o vědě a technice. To vše za 
pomoci interaktivních exponátů s vtipem, pou-
tavou formou a se zapojením různých smyslů. 
Nejednoho žáka zlákalo tamější experimento-
vání k touze získávat další znalosti o fungování 
světa kolem nás.
2. února do prostoru místní tělocvičny zavítalo 
mobilní planetárium. Nabídlo žákům naší ško-
ly program, při kterém se hravou a zábavnou 
formou snažilo popularizovat vzdělání v ob-
lasti astronomie pomocí sférického promítání 
na planetární kupoli a nejmenším účastníkům 
srozumitelně vysvětlit základní vesmírné zá-
konitosti. Žáci si mohli během interaktivního 
výkladu, besedy a projekce udělat pohodlí, 
což umocňovalo celkový prožitek z této akce. 

Program byl přizpůsoben věku žáků, a tak ně-
kteří zavítali na Měsíc, poznali různé měsíční 
fáze, sledovali putování Měsíce kolem Země, 
jiní se podívali na některou z planet naší Slu-
neční soustavy, pozorovali putování Slunce po 
obloze a obíhání Země kolem Slunce, poznávali 
hvězdy a souhvězdí, dozvěděli se, jak se jedno-
duše zorientovat v přírodě jen s pomocí hvězd, 
o změnách na noční obloze v průběhu roku, 
naskytl se jim pohled na Zemi z vesmíru, shléd-
li věrný model naší Galaxie, stejně jako desítky 
mlhovin i samotnou strukturu vesmíru. Ke kon-
ci programu byl prostor pro značné množství 
zvídavých otázek žáků, což nás velmi potěšilo. 
Bylo to pro nás totiž signálem, že toto téma je 
pro děti poutavé. Inspirující a motivující přístup 
lektorů navíc nabídl žákům prostor pro další zá-
jem o tuto tematiku a přinesl žádoucí zpestření 
výuky ve formě vzdělávání prožitkem.
Na závěr bych ráda poděkovala firmě KS – Eu-
rope s.r.o. za krásné fotografie 
z výstavy výtvarných prací našich žáků, kte-
rá je umístěna do prostředí jejich firemní za-
sedací místnosti. Udělaly nám velkou radost,  
o niž se chceme se čtenáři podělit. A tak jsme 
se rozhodli k našemu článku připojit alespoň 
jednu z nich.
Jarní prázdniny, které jsme si všichni skvěle 
užili, nás zavedly zase o kousek blíže k našemu 
dlouho očekávanému jaru. Již se těšíme na dal-
ší akce, které nám toto období přinese.

Stanislava Kuťáková Stružková

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Měsíc únor byl plný příprav, kultury a veselí.
Po delší době, způsobené státními restrikcemi, 
jsme opět vyrazili za kulturou do plzeňského 
divadla Alfa. Pro některé děti byla tato návště-
va premiérou. Těšili jsme se na „Pohádku ovčí 
babičky“. Ale z důvodu nemoci bylo předsta-
vení změněno na pohádkový příběh „Kolíbá 
se velryba“. Malí diváci byli vtaženi do příběhu 
odehrávajícího se na moři. Děti byly ohrome-
ny nádhernými loutkami, důmyslnými  kulisami 
a písněmi, které se prolínaly celým příběhem. 
Všichni jsme se vraceli s příjemným pocitem  
a vnitřním zážitkem.

Výstava prací v KS - Europe s.r.o.Výstava prací v KS - Europe s.r.o.



4

dokončení z předešlé strany

dokončení na další straně

 ŠKOLY ŠKOLY

 SPOLKOVÁ ČINNOST SPOLKOVÁ ČINNOST

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Stejně jako každý jiný měsíc děti opět shlédly 
motivační divadélko s klaunem Notíkem, který 
dětem přiblížil dění v následujícím období.
Jinak se měsíc únor v naší MŠ nesl v duchu 
velkých příprav. Všechny třídy vymýšlely, jak 
nejlépe připravit oslavu „Dne tatínků“. Ve tří-
dě u „Kytiček“ si tatínkové s dětmi užili hry  
a soutěže na téma „rytíři a princové“. Ne-
chyběl ani tajemný poklad. Děti z Beruškové 
třídy připravily, společně s paními učitelkami, 
pro tatínky zimní klání a sportování. Tatínkové 
byli mile překvapeni, jaké hry a soutěže se dají 
hrát i ve vnitřních prostorách. Oslava probíhala  

v příjemné a přátelské atmosféře. Všichni jsme 
si společně strávené odpoledne náramně užili. 
Vzhledem k onemocnění některých pedagogů 
se ještě další oslavy uskuteční.
Jelikož vrcholí Masopustní období, tak i ve škol-
ce se chystá „Maškarní rej“, ale i o něm už zase 
příště…

Za MŠ Šťáhlavy
Šárka Vaníková a Jana Janečková

ŠŤÁHLAVIČTÍ SOKOLÍCI VYRAZILI DO KRUŠNÝCH HOR
Koncem ledna se více než třicet šťáhlavických 
Sokolíků vypravilo na prodloužený víkend do 
Krušných hor, do Perninku. Sněhu bylo tak 
akorát, každý si zde tedy našel to své. Sjezdaři, 
kterých bylo letos méně, brázdili sjezdovky jak 
v Perninku, tak na Klínovci či Plešivci. Běžkaři, 
kterých byla většina, zase celé tři dny běhali 
po krásných krušnohorských vrcholcích. Počasí 
všem přálo, dobrá nálada nikomu nechyběla. 
Víkend se vydařil na výbornou.

V letošní otužilecké sezóně, kterou jsme zahá-
jili 3. 9. 2022, máme za sebou již 82 ponorů 
do chladné Úslavy. Každý ponor je jiný, jiná 
konstelace teplot, překvapení ze strany počasí 
a zejména naše tematické víkendové ponory. 
Asi to znáte, někdo spontánně vyřkne nahlas 
momentální nápad a ostatní se toho okamžitě 
chytnou. Úplně stejně to funguje v naší otuži-
lecké partičce. Výsledkem byly koncem ledna 
dva úžasné otužilecké ponory s výšlapem.
„Na Bábovku s bábovkou“
Bylo čerstvě nasněženo a lehký mrazík po-
krýval krajinku. Ideální podmínky k tomu, aby 
otužilci před vstupem do ledové vody posnídali 
bábovku a následně přistoupili k otužileckému 
rituálu. Tím pro ně nedělní ponor neskončil – 
sbalili bábovku, termosky s čajem a vydali se 
s radostí po zledovatělé cestě a za občasné-
ho chumelení na lesnatý vrch Bábovka s nad-
mořskou výškou 609 metrů. Na vrch Bábovka 
nedaleko obce Dobříva vás zavede cesta ne-
značená klasickými turistickými značkami, ale 
na správný směr vás upozorní malé plechové 
bábovičky připevněné na stromech. Po zdolání 

cesty necesty k vrcholu se před námi objevuje 
bábovka. Nemáme halucinace, na stolečku pod 
poklopem je bábovka – bohužel pro příchozí 
turisty nejedlá. Nenecháme se odradit, a tak 
vybalujeme naše tematické občerstvení, naši 
skutečnou a jedlou bábovku a čaj a posvačíme 
za poletujících vloček. Výhled do krajiny žád-
ný, neboť je vrch hustě zalesněn, ale to nám 
náladu nezkazí. Byl to úžasný výšlap. Cestou 
jsme si užili spoustu legrace, nejen díky „kra-
sobruslařským“ exhibicím na zledovatělé cestě 
z kopce. A to jsou ty okamžiky, kdy si říkáte, co 
bude příště? .
„Na Radyni s Radyní“
To „příště“ netrvalo dlouho, pouze do následu-
jící neděle. Oblíbeným otužileckým mokem, jak 
již asi většina zaznamenala z našich příspěvků 
nebo na vlastní kůži, je sekt Chateau Radyně. 
Špunty létají při každé možné příležitosti. Sama 
Bohemia Sekt na svých stránkách u Chateau 
Radyně uvádí, že „není zcela pro každého“, 
stejné jako otužování, buď si to zamiluješ, 
nebo to neoceníš. A tak se sešla myšlenka  
s nápadem a následně realizací. Ponořili 

jsme se do Úslavy, která měla příjemný 1°C. 
Po zahřívacích prostocvicích na břehu jsme 
se oblékli do teplých svršků, nasadili batohy  
a s Radyní na zádech jsme se vydali dobýt zří-
ceninu hradu Radyně. Vrchol byl zdolán. Pod 
zříceninou hradu jsme stylově odpálili špunty 
Chateau Radyně, vítězně si připili na další bá-
ječnou otužileckou neděli, opekli buřty a za tý-
mového veselí jsme se vydali zpět k domovům.
A jste zvědaví, co bylo dál? Nuda v únoru roz-
hodně nebyla. Dva otužilci se vydali na trip 
po Ugandě, a tak se nabízelo téma „Na opice  
s opicí“. Zbytek partičky, který zůstal v mra-
zivém počasí, nelenil a celých šest ponorů  
s cestovateli držel „basu“ a ponory tematicky 
věnoval podle jejich setkání se zvířátky. Tak-
že pokud jste měli štěstí a zrovna jste v době 
pravidelných ponorů procházeli kolem Sedlec-
kého jezu, mohli jste spatřit otužilecký ponor 
na šimpanze, na slony, na hrochy nebo třeba 
na gorily.
Únor jsme stylově zakončili otužileckým maso-
pustem stejně jako v loňském roce. Připravili 
jsme si masky a prohnali se obcí s cílem ma-

OTUŽILECKÉ PONORY NA TEMATICKÉ VLNĚ 



5

pokračování z předešlé strany
OTUŽILECKÉ PONORY NA TEMATICKÉ VLNĚ 
 SPOLKOVÁ ČINNOST SPOLKOVÁ ČINNOST

sopustního ponoru. Ten den se ve vodě rochnilo 
prasátko střežené řezníkem, liška, panda, med-
věd i benátská madam, doprovázela je jeptiška 
a klaun. Za zvuku masopustních písní proběhly  

i tanečky a proběhlo lehké masopustní obžerství – 
škvarkové placky dle receptu našich touškovských 
spřízněnců, masopustní koblihy, klobásky, jitrničky 
i jelítka. Ač bylo počasí velmi proměnlivé od deště, 

větru, sluníčka až po malé kroupy byl otužilecký 
masopust velmi podařený a zábavu jsme si užili.
A závěrem: otužování zdar a nemocem zmar!

Marcela Šimánek Balková a Jana Dvořáková 

MasopustMasopust

RadyněRadyně

BábovkaBábovka

MasopustMasopust

RadyněRadyně

ŠŤAVEL V ZIMĚ NEZAHÁLÍ
Divadelní spolek Šťavel si letos připomene 
krásných sedm let svého působení.  Za dobu 
existence odehráli členové spolku 86 předsta-
vení pro více než 9 000 diváků jak na domácí 
scéně ve Šťáhlavech, tak i na výjezdních před-
staveních v celém plzeňském kraji. Letos před-
staví svoji v pořadí třetí hru s názvem Hotýlek. 
V uplynulém roce se nepatrně změnilo obsaze-
ní, amatérské divadlo ve Šťáhlavech přilákalo 
několik nadšenců, a diváci se tak mohou těšit 
na nové sympatické tváře.
Od konce října, kdy probíhalo tvůrčí divadel-
ní soustředění v Kundraticích pod Přimdou, se 
herci posunuli o pořádný kus směrem k další 
premiéře. Již se zhmotnila představa základ-
ní scény, protagonisté vkusně kompletují své 
kostýmy, s maximálním úsilím hromadí potřeb-
né rekvizity. Výtvarné křídlo našeho tělesa se 
opět naplno realizovalo. 
Nezahálí ani hudební sekce našeho divadélka. 
Můžete se opět těšit na spoustu tklivých, ale 
i rozverných písní, jejichž chytlavé melodie už 

se každý čtvrteční podvečer linou z prostor 
KC Beránka. Kromě pravidelných čtvrtečních 
zkoušek plánujeme i několik víkendových pra-
covních setkání, kde budeme novou hru pečli-
vě a s citem dotvářet.
Více Vám pro tuto chvíli prozrazovat nechce-
me, veškeré důležité dění můžete sledovat na 
našich webových stránkách https://www.diva-

dlo-stavel.cz/divadelni-soubor/, na Faceboku 
nebo na Instagramu. 
Těšíme se na setkávání!

Vaši Šťaveláci

SPOLEK ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH STAROPLZENECKO (SZP)
V KD Losiná se 16.2. 2023 konala členská schů-
ze SZP Staroplzenecko, které se zúčastnilo 161 
členů a 7 hostů. Na schůzi byla zhodnocena 
činnost a finance spolku. Výbor spolku před-
stavil plán kulturních akcí a zájezdů pro členy 
spolku na letošní rok. V tomto roce nás čekají 

dvě divadelní představení, tři zájezdy, dvě se-
tkání s hudbou a sportovní odpoledne. Na tyto 
akce je vždy zajištěná autobusová doprava.
V současnosti má spolek 227 členů. Roční člen-
ský příspěvek je stále 100 Kč.
Na pořádaných akcích se platí účastnický po-

platek nebo vstup. Pokud byste se chtěli stát 
členy SZP, můžete se přihlásit u svých úsekářů,
ve Šťáhlavech je to M. Brůhová a Z. Jermářová, 
ve Šťáhlavicích A.Kosnarová. 

A. Kosnarova

 KULTURA V OBCI KULTURA V OBCI

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Dne 18.2. 2023 se od 14:00 v obecním sále 
Šťáhlavice konal maškarní bál. Sál zdobily gi-
rlandy a balónky a hemžilo se zde asi sedm-

desát pohádkových postav. Na sále bylo pak 
velmi těsno. Dětští účastníci dostávali u vstupu 
malé občerstvení. Děti si mohly koupit tombo-

lu, kde bylo připraveno 400 zajímavých cen. 
Během asi hodinového programu si děti po-
hrály s moderátorem klaunem a jeho pohád-

dokončení na další straně



6

dokončení z předešlé strany

pokračování na další straně

Sobota 24.6.dopoledne - účastníci turnaje bývalých hráčů. Turnaj se těšil Sobota 24.6.dopoledne - účastníci turnaje bývalých hráčů. Turnaj se těšil 
silné divácké podpoře.silné divácké podpoře.

 SPORT V OBCI SPORT V OBCI
HÁZENÁ ZAHÁJILA JARNÍ SOUTĚŽE
Pohled do kalendáře, ale i z okna na přírodu ne-
nasvědčuje, že už by přišlo jaro, ale házenkáři 
jarní kola v republikových soutěžích již zahájili. 
Ještě že existuje globální oteplování a teploty 
neskáčou hluboko pod bod mrazu, soupeři si 
nestěžují na násilný přechod ze šaten do haly  
a naopak. Objekt šaten u haly mohl už dávno 
stát, kdyby…Potíží bylo a je jich stále dost, a za-
tím je poměrně snadno překonáváme. 
Mezi podzimní a jarní částí byla dvouměsíční pře-
stávka,  kterou naše družstva využila k rehabilita-
ci, nabrání nových sil a v lednu se už jelo naplno. 
V únorovém čísle tohoto zpravodaje jsme zapo-
mněli na starší žactvo, které mělo 15. ledna zimní 
kolo svého přeboru. Výsledky: Šťáhlavy - Slavia 
Plzeň 18:27,Talent Plzeň 12:27, Rokycany 24:11. 
Trenéři Cetkovský a Chlad vedli tuto sestavu - 
Charouz, Filip, Kús, Otto 3, Chlad 13, Pavlíček 3, 
Cetkovský 10, Petr 1, Šlajer 10, Mačas 1, Jiřík 5, 
Pok 5, Boháč. V pozadí soutěže se nic nezměnilo 
- 1. Talent 30 bodů, 2. Slavia 19, 3. Šťáhlavy 7, 
4. Rokycany 4. 
19. února startovali i žáci mladší. Naše druhé 
družstvo mělo podle vylosování volno. V 6. kole 
dosáhli chlapci těchto výsledků: Šťáhlavy A - Sta-
rý Plzenec 13:16, Slavia Plzeň 20:22, Talent Plzeň 
15:30. Soupiska týmu, branky: Dvořák, Krpejš 1, 
Lukáš 20, Bezděkovský 2, Doubek 3,  Šmídl 9, 

Strnad 8, Havel, Beran, Slavíček, Bokůvka, Pešír 
3, Nekola, Holý 2, Franta l. Trenér Holý. Tabulka: 
1. Talent 36; 2. Slavia 24; 3. Starý Plzenec 17; 4. 
Rokycany 13; 5. Šťáhlavy A. 6; 6. Šťáhlavy B. 0. 
Starší dorost - 2. liga: Tým započal svou soutěž 
v Liberci, tedy na půdě soupeře, který bojuje o 
postup s druhými Strakonicemi. Chlapci podali 
dobrý výkon, srdnatě bojovali až do samého zá-
věru. V prvním jarním domácím utkání pak hostili 
souseda z tabulky, tým Lions Hostivice. Ve vy-
rovnaném zápase, lepším výkonem ve druhém 
poločase, naši utekli svým soupeřům a snadno 
získali 2 body. Pro lichý počet soupeřů v tabulce 
jsme v dalším kole měli volno. V čele soutěže je 
Liberec 22 bodů, stejně jako druhé Strakonice; 
3. Sokol Praha Vršovice 20; 4. Šťáhlavy 16; 5. 
Hostivice  16; 6. České Budějovice 14.
25. 2. jste je povzbudili při utkání s HC Pardubice, 
další zápas nás čeká až za měsíc 25. března se 
Spartakem Sezimovo Ústí. Trenéři Pavlíček, Jir-
mář - Sestava: v brance Gallivoda, Spal. V poli 
Votýpka 3, Dobrý, Nolč 4, Hrubý L. 14, Jirmář 6, 
Kelíšek 2, Tůma 2, Holý 16, Pekárek 2. 
A tým muži - 1. liga: 1. tým má na jaře těžké 
vylosování. Pět utkání v domácím prostředí,  
šest zbývajících venku. Tak uvidíme, jak se s tím 
chlapci poperou. V prvním kole se střetli s dal-
ším nováčkem ligy - Tatranem Bohunice (Brno). 

V pěkném zápase prohráli v závěru 30:28, když v  
poločase vedli 14:15. Ve 13. kole jsme doma při-
vítali Zlín. Po náhledu do kronik, hrál tento sou-
peř na našem hřišti naposledy 24.4. 1960, pod 
názvem Gottwaldov. Tenkrát prohrál a prohrál i 
teď, a tak jsme soupeři oplatili porážku z podzi-
mu. 31:24 pro domácí, tak zní konečný verdikt. 
V následujícím kole odjížděli naši chlapci opět na 
Moravu, tentokrát do haly vedoucího týmu KH 
BEECH Vsetín. Bohužel se vrátili  bez bodu, po-
rážka 29:25, na lídra tabulky náš výkon nestačil. 
V zápasech nastupovali: brankáři Hrubý, Dolák, 
Kopic, v poli: Brůha 8, Sedláček 27, Nosek 2, Nolč 
21, Kojan 2, Kesl 6, Ryba 2, Hörner 2, Zeda 6, 
Dubský 9, Havlíček M.; Basl, Drohobeckyj, Klesa. 
Trenéři Nolč, Král, vedoucí týmu Schejbal.  A co 
nám říká tabulka: 1. Vsetín 24 bodů; 2. Litovel 21; 
3. Bohunice 17; 4. Praha Chodov 16; 5. Šťáhlavy 
15. 
25. února hostili naši TJ Náchod  s výsledkem 
29:28 a ziskem bodů do soutěže. Další domácí 
mač je 25.března, kdy k nám zavítá druhá Lito-
vel. Zveme všechny občany na naše příští utkání. 
Přijďte se podívat, jak sázíme góly. Určitě s námi 
zažijete bezvadnou atmosféru.

Jan Sklenář

Únor bílý, volejbalové zážitky sílí. Ještě 29. 
ledna se v Klatovech konalo 7. kolo krajského 
přeboru dívek kategorie U16. Naše holky si od-
vezly 2 výhry a 1 prohru. Další kolo se odehrálo 

po uzávěrce Š+Š 26. 2. v Rokycanech. 4. února 
vyrazily na městský přebor dvě „velké“ trojice 
a dvě „malé“ trojice. Velké „áčko“ nadále setr-
vává v nejvyšší skupině A, velké „béčko“ po-

stoupilo do skupiny D, malému „áčku“ se opět 
podařilo postoupit do skupiny A, malé „béčko“ 
zůstává ve skupině B. Už 4. března se na „měš-
ťák“ vypravíme znovu. 5. února šťáhlavský tým 

kovými asistenty. Zábavným programem bylo 
sbírání perel, věšení prádla, bonbónový déšť, 
hledání knoflíků, promenáda masek a tančení 
s rodiči a disco. Velkým překvapením pro děti 
bylo vystoupení kouzelníka Čáry Kluka. Děti 
byly zapojovány do kouzlení. Mohutný řev nad-
šení a smíchu, který se linul sálem, byl velkou 

odměnou úspěchu. Celým programem hudeb-
ně doprovázely dětské pohádkové písničky pod 
vedením DJ Matěje F. Na závěr děti dostaly he-
liové balónky na cestu domů. Děkujeme všem 
zúčastněným a sponzorům za finanční dar od 
firem Mraknet, Ladislav Krůta, Lukáš Huňáček, 
KS Europe s.r.o. a dalším soukromým sponzo-

rům, kteří věnovali věcné dárky do tomboly. 
Zlepšili tím možnosti organizátorů pro velkou 
spokojenost dětí. Budeme se těšit opět za rok.

S pozdravem členové TJ Sokol Šťáhlavice
Eliška Havlová a Pavlína Vavrejnová

 KULTURA V OBCI KULTURA V OBCI

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

VOLEJBALOVÉ AKTUALITY



7

pokračování z předešlé strany

 SPORT V OBCI SPORT V OBCI

VOLEJBALOVÉ AKTUALITY

DŘÍN OBECNÝ
 NAŠE PŘÍRODA NAŠE PŘÍRODA

Milí přátelé přírody, 
máme tu opět bře-
zen. Je to první jarní 
měsíc, i když to často 
nebývá znát a může 
být poměrně zima.  
V letošním roce už tu 
první náznaky jsou. 
Začínají přilétat tažní 
ptáci. Nevím, zda jste 
si všimli, ale i na šťáh-

lavském komíně už tu máme zase čápa. Poprvé 
se mi ho podařilo pozorovat 23. února. Také 
rostliny se začínají snažit. Nejedná se však jen 
o byliny, ale i dřeviny se snaží využít svoji šan-
ci. Měsíc březen se pravděpodobně jmenuje od 

toho, že kvetou břízy. Toho si všimnou většinou 
pouze alergici, protože má poměrně agresivní 
pyl. 
Mnohem nápadnější je dřín obecný. Ten kvete 
ještě před olistěním a je vidět už z dálky, pro-
tože je obalen mnoha drobnými žlutými kvítky. 
Často kvete již v únoru jako například letos. 
Jedná se o významný zdroj pylu, kterým žádná 
včela nepohrdne, proto je u keřů často slyšet i 
intenzivní bzučení.  V Čechách se původně vy-
skytoval pouze v nejteplejších oblastech, např. 
Českém krasu nebo na jižní Moravě. Díky kultur-
ním výsadbám se s ním můžeme setkat i u nás. 
Je to větší keř nebo malý strom, blízce příbuzný 
se svídami. Je velmi odolný vůči suchu, teplu  
i nemocem. Ideální rostlina do dnešní klimatické 

změny. Plodem jsou dřínky, které připomínají 
třešeň, jsou však oválného tvaru. Obsahují velké 
množství vitamínů (C, A) a mikroprvků (hořčík, 
vápník, draslík atd.) a zrají koncem léta. Chuť 
je sladkokyselá a mírně trpká. Velikost, barva  
i chuť je velmi závislá na odrůdě. Díky plodům 
se jedná o dávný užitkový druh, který byl nej-
častěji zpracováván na marmelády, sirupy, zava-
řeniny, ale i dřínové víno. Pecky byly používány 
jako náhražka kávy. Navíc má dřín velmi tvrdé 
dřevo a byl využíván na člunky do tkalcovský 
stavů. Zkrátka se jedná o velmi zajímavý keř, 
který putuje spolu s člověkem zemědělskou 
krajinou od nepaměti. Pro mě je navíc prvním 
opravdovým poslem jara.

Zdeněk Myslík 

kadetek v kategorii U18 ve Vejprnicích pokra-
čoval ve svém úspěšném tažení, s přehledem 
vyhrál všechny zápasy a vede tabulku. 5. břez-
na naše hvězdy můžete vidět v akci na domácí 
půdě. Za dalším turnajem v barevném mini-
volejbalu jsme vyrazili 18. února do Rokycan. 
Šťáhlavy tentokrát kvůli prázdninovým absen-
cím zastupoval jen jeden červený tým, který 
se však rozhodně v té bojové vřavě neztratil. 
Naší statečné trojici o jeden nešťastný bodík 
uniklo deváté místo. Naše nejmladší volejbalo-
vé naděje můžete přijít podpořit při posledním 
turnaji barevného minivolejbalu této sezóny, 
který se tradičně koná ve Šťáhlavech, letos to  
bude první aprílový den.

SK Šťáhlavy

12:00 - HODY plné dobrot na dvoře KC Beránka
14:35 – 15:45 - PRŮVOD s hudbou a koňmi
16:15 - SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ nejlepších kostýmů
Poté reprodukovaná hudba a dojídání.

2 FOLKLORNÍ KAPELY: ŠŤASTRA A JISKRA58 + SIRÉNY

POSEZENÍ VENKU I UVNTŘ KC Beránka

PARTY HRY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ – soutěže o preclík

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ KOSTÝM
kategorie: / / skupinka (zvlášť děti a dospělí)

+ SPECIÁLNÍ OCENĚNÍ:

- nejstarší účastník v kostýmu
- nejpočetnější skupinka
- nejoriginálnější kostým ("Tak tohle jsme ještě neviděli!")

- nejpropracovanější kostým ("Tak tohle fakt muselo dát zabrat!")

- nejvíce sexy soutěžící

B
Ř
E
Z
N
A

Přihlášení do soutěže probíhá vyfocením na stanovišti a odevzdáním přihlášky.

Akce se koná za jakéhokoli počasí.

S
O
B
O
T
A

4.

 POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE

12:00 - HODY plné dobrot na dvoře KC Beránka
14:35 – 15:45 - PRŮVOD s hudbou a koňmi
16:15 - SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ nejlepších kostýmů
Poté reprodukovaná hudba a dojídání.

2 FOLKLORNÍ KAPELY: ŠŤASTRA A JISKRA58 + SIRÉNY

POSEZENÍ VENKU I UVNTŘ KC Beránka

PARTY HRY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ – soutěže o preclík

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ KOSTÝM
kategorie: / / skupinka (zvlášť děti a dospělí)

+ SPECIÁLNÍ OCENĚNÍ:

- nejstarší účastník v kostýmu
- nejpočetnější skupinka
- nejoriginálnější kostým ("Tak tohle jsme ještě neviděli!")

- nejpropracovanější kostým ("Tak tohle fakt muselo dát zabrat!")

- nejvíce sexy soutěžící

B
Ř
E
Z
N
A

Přihlášení do soutěže probíhá vyfocením na stanovišti a odevzdáním přihlášky.

Akce se koná za jakéhokoli počasí.

S
O
B
O
T
A

4.



8

 POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE

SPONZOŘI TŘETÍHO PLESU OBCE ŠŤÁHLAVY
Autocont  a.s., pobočka Plzeň | BAGGER BS s.r.o. | BOHEMIA SEKT s.r.o. | ČEVAK a.s. | D-BETON s.r.o. | FARMAPARK U TOMA z.s. 
Ing. František Schejbal – oceňování nemovitostí a projekční práce, Šťáhlavy | INGVAMA inženýrská a projektová společnost s.r.o.  

Jiří Karban – Elektroinstalace, Šťáhlavy | Jiří Sedláček – Zednické práce, Šťáhlavy | Michaela Makulová – Aromaterapie, masážní terapie, Šťáhlavy  
Miloslava Sedláčková – Domácí dorty, Šťáhlavy | OTSAR s.r.o., Plzeň | Pavel Kepka - Truhlářství, Šťáhlavy | POKLOPSYSTEM s.r.o. | RL-stav s.r.o. 

Sovt-Radio s.r.o. | Polep-ky.cz  - Miloslava Sedláčková, Šťáhlavy | Miroslav Nolč, Šťáhlavy | Studio Visage Plzeň | Lenka Mašatová, Šťáhlavy  
Silba Elstav s.r.o. | LENTUS Trading s.r.o. – Ing. Dan Lucák |  Volejbalový oddíl SK Šťáhlavy



9

 POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE

IMPROVIZAČNÍ
SHOW
úterý 7. března

Jízdárna na Kozlu | 18:00

k l a v í r n í v i r t u ó z

Jiří Pazour
vytvoří nové skladby na téma
z publika v různých stylech

pěvecký sbor sirény

komorní orchestr církevního gymnázia

žáci zš štáhlavyˇ

Vstup
zdarma benefice na školní zahradu

parkoviště nad kozlem zdarma

(zdarma)

po skončení show i zpět

autobus

17:30 od závor
17:35 od komína

Tvořivý večer plný dobrodružství, napětí,
humoru a hlavně hudby

Sportovní klub Šťáhlavy, z.s.
oddíl volejbalu

zve 

TURNAJ 
V BAREVNÉM 

MINIVOLEJBALU
sobota 1. dubna 2023 od 9:00
sportovní hala ve Šťáhlavech

Přijďte se podívat, ukažte svým dětem 
nefalšovanou radost ze hry 

a společně ochutnejte jedinečnou atmosféru volejbalu 
přizpůsobeného dětským hráčům.

Pojďme šťáhlavským týmům vytvořit 
to pravé domácí prostředí!

Obec Šťáhlavy za podpory SDH Šťáhlavy pořádá 
 
 
 

  

 Soutěž v kategoriích:  

 1. velikonoční nádivka 
 2. velikonoční pomlázka 
 3. velikonoční kraslice 
  

  

 

 Program: 

 Prezentace výrobků 19:00 – 19:30 
 Ochutnávka vína 
 Vyhodnocení soutěže 
 Vystoupení skupiny LaSkala 
 (p. Lang – housle, p. Skala – akordeon) 

Rychlorande
aneb To nevymyslíš!

Obec Šťáhlavy zve
na divadelní představení souboru exLudvíci

Jak moc je efektivní a zábavné seznamování formou Speed dating? 
Na koho můžete narazit, když si chcete někoho narazit? 

Dozvíte se v komedii napsané na základě skutečných událostí.

6. 4. 2023 od 19:30  KC Beránka

Autor: Roman Miler

Režie: Roman Miler

Vstupné 100 Kč na místě či na matrice OÚ Šťáhlavy

60 min. bez přestávky



10

pokračování z předešlé strany

 POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE

dokončení z předešlé strany

AKCE POŽÁRNÍ NÁDRŽ ŠŤÁHLAVY 
Srdečně zveme všechny občany na již tradiční společné dílo „čištění koupaliště“ 

v sobotu 11. BŘEZNA 2023 od 9 hodin 

 
Co je v plánu? Opět nádrž vypustit a tlakovou vodou vyčistit, pročistit přítok a odtok, pomístné úpravy 

okolí a úklid odpadků. 

Vítána jsou kolečka, hrábě, lopaty a dobrá nálada.  

Na místě bude oheň na zahřátí a teplé nápoje, můžete si přinést buřty či jiné dobroty k ohni.  
Budeme rádi za každou pomoc anebo i za to, když se jen tak stavíte na kus řeči. 

 

 

   

Občané pro obec ve spolupráci s SDH Šťáhlavy a obcí Šťáhlavy       

 

 

Ukliďme 

Šťáhlavy 

1. dubna 2023 
Sejdeme se v 9 hodin před OÚ 
Společná akce bude probíhat cca od 9 do 11 hodin 

Celý víkend bude před OÚ k dispozici pytlomat 
 Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

Myslík 
723 181 180 

 

 

Společně s HASIČI 

uklidíme 

Šťáhlavice a okolí 
obec 

1. dubna 2023 
Sejdeme se v 8.30 u Kovárny,  
kde dostanete pytle na odpad, mapku 

Vašeho úseku a další instrukce.  
Svačinu nebrat!  Po úklidu si místo oběda 

společně opečeme buřty na ohni a o5 bude 
i sladká tečka :)) 

p. Rous 
602 161 909 

90977 123 456 



11

pokračování z předešlé strany

 INZERCE INZERCE

Nenechte si ujít Náborový den. Zveme vás na 
bohatou snídani do závodu EvoBus v Holýšově! 
Přijďte se seznámit s mistry jednotlivých oborů 
a nahlédnout do výroby.

NÁBOROVÝ 
DEN

EvoBus Česká republika s.r.o. 
výrobní závod Holýšov 
K EvoBusu 610, 345 62  Holýšov

Adresa

EvoBus.jobs.cz
kariera.evobus@daimlertruck.com

733 627 642   

Přijďte na návštěvu  
a staňte se naším kolegou

25. 3.
2023  
9:00 – 12:00 h

 BOS+ specialista

 Plánovač výroby

 Koordinace a řízení výrobních projektů

 Konstruktér provozních prostředků

 Elektrikář

 Pracovník kvality

 Vedoucí dispozice a řízení zakázek

 Skladník

 Lakýrník AF

 Svářeč

 Kontrolor kvality

Náš hvězdný tým rozšiřujeme o tyto pozice:



12

 INZERCE INZERCE

VydáVá: obec ŠťáhlaVy | Redakční Rada: nicol kRpejŠoVá 
cena Výtisku 7,- kč | poVoleno Mk čR e 12316

V pRodeji: pRodejna coop - nezVěstická 504, potRaViny centRuM na náVsi Ve ŠťáhlaVech (býValý lidoVý důM),
pRodejna potRaVin – ŠťáhlaVice 120 | pRodejna u koMína MaRkéty kuneŠoVé na náVsi Ve ŠťáhlaVech 

příspěVky, dotazy, připoMínky zasílejte na adResu: oÚ ŠťáhlaVy, s označeníM Š + Š, nebo na eMail Redakce@stahlaVy.cz
cena inzeRce dle Velikosti: do 1/4 a4 - 100,- kč, 1/4 až 1/2 a4 - 200,- kč, 1/2 až 1/1 a4 - 400,- kč | ceny jsou bez dph 

Uzávěrka materiálů pro další číslo - 25. 3. 2023
Svoje příspěvky můžete posílat na e-mail: redakce@stahlavy.cz.UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA

KONTAKTY NA OBECNÍ ÚŘAD
Webové stránky obce: www.stahlavy.cz | Facebook obce: www.facebook.com/stahlavy | Datová schránka: 7vhbbcq
Podatelna, spojovatelka, sekretariát  – D. Švábková: 377 969 201, 602 667 358, sekretariat@stahlavy.cz 
Starosta - Mgr. O. Maglić: 377 969 201, sekretariat@stahlavy.cz, 377 969 078, 724 162 519, starosta@stahlavy.cz
Místostarosta - JUDr. P. Štětina: mistostarosta@stahlavy.cz, 725 041 229
Stavební technik – Ing. arch. R. Vlčková Křišťanová: 727 830 017, stavebni.technik@stahlavy.cz 
Účetní – B. Herejková, J. Voříšková: 377 969 070, ucetni@stahlavy.cz 
Matrika – V. Brůžková, R. Fremrová: 377 969 079, matrika@stahlavy.cz 
Úřední hodiny: PO, ST: 8-12, 13-17 h | Podatelna: v úředních hodinách a dále: ÚT: 7 – 12 h, ČT a PÁ: 7 – 13 h 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy využijte elektronického předzápisu od 1.4. do 30.4.2023
Na webu: www.eLeJstronickypredzapis.cz stačí vyhledat naši mateřskou školu a předzapsat se do ní, nebo kliknutím na tento odkaz přejít přímo
https://elektronickypredzapis.cz/malerska-skola/stahlavy
Dále Vás program navede, jaké další kroky je potřeba podniknout (tisk vyplněné žádosti, návštěva lékaře, rezervace času zápisu) a vše potřebné 
doručit do MŠ stanoveným způsobem v době řádného zápisu 3.5.2023 od 11,00 do 15,30 hod.
Kritéria k přiietí:
• trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti MŠ
• datum narození dítěte (přednost mají děti, které dovrší 3 let k 31.8.2023 a starší)

VEŠKERÉ INFORMACE JSOU UVEDENY I NA www.msstahlavy.cz

 DALŠÍ INFORMACE DALŠÍ INFORMACE


